
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 33 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Fornitura mascherine chirurgiche scuola primaria “F.Rognoni” di Sozzago. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì quindici del mese di settembre alle ore 8,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Fornitura mascherine chirurgiche scuola primaria “F.Rognoni” di Sozzago 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le 

modalità di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati 

con le modalità individuate dal Sindaco, così come il Segretario verbalizzante. 

 

Visto l’art.1 comma 1 del decreto legge n.83 del 30 luglio 2020, che proroga il termine dello stato di 

emergenza dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 al 15 ottobre 

2020. 

 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 16 luglio 2020 con il quale vengono assegnate ai 

comuni, alle province ed alle città metropolitane le risorse necessarie per l’espletamento delle 

funzioni fondamentali. 

 

Vista il decreto legge n.95/2012 convertito nella legge 135/2012, ed in particolare l’art.1 che, 

modificando l’art.14 comma 27 del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.122, stabilisce, alla lettera a) sub h) che fra le funzioni 

fondamentali dei comuni rientra anche l’organizzazione e la gestione dei servizi scolastici. 

 

Premesso che nel territorio di Sozzago insiste solo una scuola dell’obbligo, la scuola primaria 

“F.Rognoni” di Sozzago, appartenente all’Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar”. 

 

Vista la nota di Prot. n.0006580 del 12/09/2020, pervenuta in data 14 settembre 2020 e protocollata 

al n.2740/2020, dell’Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” di Trecate, a cui appartiene il 

plesso di Sozzago, con la quale, per esigenze scolastiche di ripresa delle attività in sicurezza, stante 

l’attuale fornitura per soli due giorni di mascherine chirurgiche pervenuta, ed in assenza di certezza 

in merito alle future forniture, viene richiesta una fornitura straordinaria di mascherine chirurgiche 

per gli alunni del plesso di Sozzago. 

 

Considerato che, sia la salute pubblica che i servizi scolastici, rientrano pienamente fra le funzioni 

fondamentali dei comuni. 

 

Ritenuto pertanto di dover accogliere la richiesta urgente formulata dall’Istituto Comprensivo. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di incaricare il funzionario responsabile di provvedere all’acquisto di n.3000 mascherine 

chirurgiche da fornire alla scuola primaria di Sozzago. 

 

2. Di dare atto che la spesa di cui al presente atto essendo finalizzata alla tutela della salute 

pubblica ed in ambito scolastico è parte delle funzioni fondamentali dell’ente comunale. 

 



3. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere a garantire la fornitura. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 15.09.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
17.09.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 17.09.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Antichini Arch. Simona) 
  ________________________ 
 
Data 15.09.2020 
              


